
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «10» декабря 2024 г.                          № 555                        п. Цаган Аман 

 

Об утверждении списка победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Физическая культура»  

                

На основании протокола проверки выполнения олимпиадных заданий, 

решения предметного жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. по общеобразовательному 

предмету «Физическая культура». 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять меры по 

поощрению обучающихся – победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников и педагогов-наставников. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение  

к приказу от 10.12.2024 г. №555 

 Список победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. 

по общеобразовательному предмету «Физическая культура» 

  

№ Ф.И.О. Образовательное учреждение по уставу Класс Ф.И.О. наставника Статус 

Девочки 

1 Джунгурова Энкира Александровна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 7 Далеев С.Н. Победитель 

2 Артаева Энкира Пюрвеевна МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б.Сян-Белгина» 7 Аржанов С.Ю. Призер 

3 Гаряева Арина Заяновна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 7 Гаряев З.Э. Призер 

4 Ходжаева Ева Эдуардовна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 8 Басхаев И.В. Победитель 

5 Пюрвеева Юлия Сергеевна МКОУ «Барунская СОШ им Х.Б.Сян-Белгина» 8 Аржанов С.Ю. Призер 

6 Нимгирова Алтана Улюмджиевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Гаряев З.Э. Призер 

7 Манджиева Амуланг Мингияновна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Гаряев З.Э. Призер 

8 Доролеева Яна Владиславовна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 9 Далеев С.Н. Призер 

9 Коншаева Энкира Витальевна МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б.Сян-Белгина» 9 Аржанов С.Ю. Призер 

10 Чимидова Альвина Арсланговна МКОУ «Барунская СОШ им Х.Б.Сян-Белгина» 9 Аржанов С.Ю. Призер 

11 Мингяева Ангелина Валерьевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 10 Убушиев Г.И. Победитель 

12 Абаева Екатерина Александровна МКОУ "Харбинская СОШ" 10 Шуркчиев Ю.С. Призер 

13 Эрдниева Анастасия Евгеньевна МКОУ «Татальская СОШ» 10 Сарангов Б.У. Призер 

14 Энкеева Энкира Санановна МКОУ «Татальская СОШ» 11 Сарангов Б.У. Победитель 

Мальчики 

1 Бадма-Убушаев Иван Алексеевич КОУ РК "Цаган-Аманская СШИ" 7 Басхаева Г.С. Победитель 

2 Бадмаев Алдар Улюмджиевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 7 Далеев С.Н. Призер 

3 Лиджиев Хонгор Бадмаевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 7 Далеев С.Н. Призер 



№ Ф.И.О. Образовательное учреждение по уставу Класс Ф.И.О. наставника Статус 

4 Дивсенов Сылдыс Мергенович МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 7 Бадмаев В.Б. Призер 

5 Корсиков Мерген Уланович МКОУ "Цаганаманская гимназия" 7 Басхаев И.В. Призер 

6 Тюрбеев Дольган Саналович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 8 Гаряев З.Э. Победитель 

7 Дюдишев Эльвег Александрович МКОУ "Харбинская СОШ" 8 Шуркчиев Ю.С. Призер 

8 Гаряев Асур Заянович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 8 Гаряев З.Э. Призер 

9 Манхаев Сумьян Игоревич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 8 Далеев С.Н. Призер 

10 Кан Арсентий Александрович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 8 Убушиев Г.И. Призер 

11 Бембеев Бадма Алексеевич МКОУ «Татальская СОШ» 8 Сарангов Б.У. Призер 

12 Насунов Николай Эдуадович КОУ РК "Цаган-Аманская СШИ" 8 Басхаева Г.С. Призер 

13 Хазыков Баин Бадмаевич МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 8 Бадмаев В.Б. Призер 

14 Баталаев Иван Олегович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Гаряев З.Э. Победитель 

15 Очиров Джигмя Александрович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Гаряев З.Э. Призер 

16 Аржанов Тамерлан Валерьевич МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б.Сян-Белгина» 9 Аржанов С.Ю. Призер 

17 Лиджиев Адьян Бадмаевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 9 Далеев С.Н. Призер 

18 Босхомджиев Эрдем Дольганович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 10 Убушиев Г.И. Победитель 

19 Хечиев Заян Валерьевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 10 Далеев С.Н. Призер 

20 Ускенбаев Ренат Асланович МКОУ «Барунская СОШ им Х.Б.Сян-Белгина» 10 Аржанов С.Ю. Призер 

21 Алексеев Аюка Эдуардович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 11 Гаряев З.Э. Победитель 

 


